












    
 

 

 

Sciences Po Saint-Germain-en-Laye 

Séance du 19 novembre 2024 

 

DÉLIBÉRATION n°2024-11-19- 4 

Portant approbation du compte- 24 septembre 2024  

 

 

articles L713-1, L713-9, D713-21 à 22 et D741-10 ; 

Vu le décret n°2019-1905 du 28 octobre 2019 portant création de CY Cergy Paris Université et 

approbation de ses statuts ;  

Vu les statuts de CY Cergy Paris Université et notamment ses articles 20, 22 et 34 

2 octobre 2024 ; 

-Germain-en-Laye ; 

 

-rendu relatif à ses 

séances, 

 

 

Après en avoir délibéré :  

 

 

Vote  

 

Nombre de membres en exercice : 24 Pour : 23 

Nombre de membres présents : 17 Contre : 0 

Nombre de membres représentés : 6 Abstentions : 0 

Membres absents et non représentés : 1 Non-participation : 0 

 

 

Le conseil approuve le compte- Institut du 24 septembre 2024 joint en 

annexe à la présente délibération. 

 

 

 

      

   Christine Albanel 

 

 

 

  



    
 

 

 

Sciences Po Saint-Germain-en-Laye 

Séance du 19 novembre 2024 

 

DÉLIBÉRATION n°2024-11-19- 5 

Portant approbation du budget initial 2025 

 

 

-1, L713-9, D713-21 à 22 et D741-10 ; 

Vu le décret n°2019-1905 du 28 octobre 2019 portant création de CY Cergy Paris Université et 

approbation de ses statuts ;  

Vu les statuts de CY Cergy Paris Université et notamment ses articles 20, 22 et 34 

ement de CY Cergy Paris Université approuvant les 

2 octobre 2024 ; 

-Germain-en-Laye ; 

 

compétence du 

 

 

le budget initial tel que présenté en séance 

par le responsable financier. 

 

Après en avoir délibéré :  

 

 

Vote  

 

Nombre de membres en exercice : 24 Pour : 23 

Nombre de membres présents : 17 Contre : 0 

Nombre de membres représentés : 6 Abstentions : 0 

Membres absents et non représentés : 1 Non-participation : 0 

 

 

le budget  tel que présenté. 

 

 

 

      

   Christine Albanel 

 

 

 

  



   
 

 

Sciences Po Saint-Germain-en-Laye 

Séance du 19 novembre 2024 

 

DÉLIBÉRATION n°2024-11-19- 6 

Portant approbation des tarifs de la prépa journalisme 

 

 

-1, L713-9, D713-21 à 22 et D741-10 ; 

Vu le décret n°2019-1905 du 28 octobre 2019 portant création de CY Cergy Paris Université et 

approbation de ses statuts ;  

Vu les statuts de CY Cergy Paris Université et notamment ses articles 20, 22 et 34 

issement de CY Cergy Paris Université approuvant les 

2 octobre 2024 ; 

-Germain-en-Laye ; 

 ;   

 

Considérant que l Institut, en date du 13 juin 2019, a validé la tarification de la prépa 

journalisme. 

 

2025-2026, un tarif pour les étudiants boursier de Sciences Po Saint-Germain-en-Laye et un 

tarif pour la formation continue individuelle. 

 

 les nouveaux tarifs de la prépa journalisme 

tels que présentés en séance. 

 

Après en avoir délibéré :  

 

 

Vote  

 

Nombre de membres en exercice : 24 Pour : 23 

Nombre de membres présents : 17 Contre : 0 

Nombre de membres représentés : 6 Abstentions : 0 

Membres absents et non représentés : 1 Non-participation : 0 

 

les nouveaux tarifs de la prépa journalisme tels 

présente délibération 

 

 

      

   Christine Albanel 

  





    
 

 

 

Sciences Po Saint-Germain-en-Laye 

Séance du 19 novembre 2024 

DÉLIBÉRATION n°2024-11-19- 8 

Portant approbation de la maquette des enseignements du Diplôme 

Gouvernance et Sécurité du Numérique (DAGSEN)  

 

 

Vu le -1, L713-9, D713-21 à 22 et D741-10 ; 

Vu le décret n°2019-1905 du 28 octobre 2019 portant création de CY Cergy Paris Université et 

approbation de ses statuts ;  

Vu les statuts de CY Cergy Paris Université et notamment ses articles 20, 22 et 34 

2 octobre 2024 ; 

-Germain-en-Laye ; 

Vu la délibératio 16 mars 2022 ;  

 

Considérant que Institut, dans sa délibération, en date du 16 mars 2022, a validé 

 

(DAC). 

 

Considérant que 

Sécurité du Numérique (DAGSEN). 

 

 la maquette des enseignements du DAGSEN. 

 

Après en avoir délibéré :  

 

Vote  

 

Nombre de membres en exercice : 24 Pour : 23 

Nombre de membres présents : 17 Contre : 0 

Nombre de membres représentés : 6 Abstentions : 0 

Membres absents et non représentés : 1 Non-participation : 0 

 

la maquette des enseignements du DAGSEN telle e 

à la présente délibération. 

 

      

   Christine Albanel 

  





    
 

 

 

Sciences Po Saint-Germain-en-Laye 

Séance du 19 novembre 2024 

DÉLIBÉRATION n°2024-11-19- 10 

Portant approbation du règlement des études du Diplôme 

Sécurité du Numérique (DAGSEN)  

 

 

Vu le code de -1, L713-9, D713-21 à 22 et D741-10 ; 

Vu le décret n°2019-1905 du 28 octobre 2019 portant création de CY Cergy Paris Université et 

approbation de ses statuts ;  

Vu les statuts de CY Cergy Paris Université et notamment ses articles 20, 22 et 34 

2 octobre 2024 ; 

-Germain-en-Laye ; 

Vu la délibération du con 16 mars 2022 ;  

 

Considérant que Institut, dans sa délibération, en date du 16 mars 2022, a validé 

 

(DAC). 

 

Considérant que 

Sécurité du Numérique (DAGSEN). 

 

 le règlement des études du DAGSEN. 

 

Après en avoir délibéré :  

 

Vote  

 

Nombre de membres en exercice : 24 Pour : 23 

Nombre de membres présents : 17 Contre : 0 

Nombre de membres représentés : 6 Abstentions : 0 

Membres absents et non représentés : 1 Non-participation : 0 

 

le règlement des études du DAGSEN tel 

délibération. 

 

      

   Christine Albanel 

  







    
 

 

 

 

Sciences Po Saint-Germain-en-Laye 

Séance du 19 novembre 2024 

 

 

DÉLIBÉRATION n°2024-11-19- 12 

Portant approbation des modifications du r re 

année du Diplôme Grade Master (concours du réseau ScPo) 

 

 

-1, L713-9, D713-21 à 22 et D741-10 ; 

Vu le décret n°2019-1905 du 28 octobre 2019 portant création de CY Cergy Paris Université et 

approbation de ses statuts ;  

Vu les statuts de CY Cergy Paris Université et notamment ses articles 20, 22 et 34 

2 octobre 2024 ; 

Vu les statuts de -Germain-en-Laye ; 

 

 

Considérant que Sciences Po Saint-Germain-en-

en 1re année du Diplôme Grade Master relevant du concours du réseau ScPo. 

 

Considérant que Sciences Po Saint-Germain-en-Laye a signé le 25 juin 2024 une convention 

relative au concours commun aux Sciences Po du réseau. 

 

règlement du concours précise 

pour 2025. 

 

Considérant qu d

il est proposé une révision des frais afin de réduire la contribution financière des 

candidats boursiers. 

 

Contemporaines. 

 

Considérant qu  

copies. 

 

Considérant  de enforcer la transparence, il est proposé 

relatif à la discipline. 

 

 

Après en avoir délibéré :  

 



 

 

Vote  

 

Nombre de membres en exercice : 24 Pour : 21 

Nombre de membres présents : 17 Contre : 0 

Nombre de membres représentés : 6 Abstentions : 2 

Membres absents et non représentés : 1 Non-participation : 0 

 

en 1re année du Diplôme Grade Master telles xées à la présente délibération. 

 

 

 

      

   Christine Albanel 

  



    
 

 

 

 

Sciences Po Saint-Germain-en-Laye 

Séance du 19 novembre 2024 

 

 

DÉLIBÉRATION n°2024-11-19- 13 

Portant approbation des modifications du règlement du concours re année du 

Double Diplôme Data et Humanités avec CY Tech (Banque de concours GalaxYbac²) 

 

-1, L713-9, D713-21 à 22 et D741-10 ; 

Vu le décret n°2019-1905 du 28 octobre 2019 portant création de CY Cergy Paris Université et 

approbation de ses statuts ;  

Vu les statuts de CY Cergy Paris Université et notamment ses articles 20, 22 et 34 

2 octobre 2024 ; 

-Germain-en-Laye ; 

Vu la délibération n°5 12 décembre 2023 ; 

 

Digitales en partenariat avec CY Tech et  

diplôme  

commune de mathématiques, 

pondération des résultats sur certains 

enseignements de spécialité pour mieux refléter les exigences académiques et les profils des 

candidats, 

évaluation des compétences rédactionnelles des candidats, 

 

 

 

 

Après en avoir délibéré :  

 

 

 



Vote  

 

Nombre de membres en exercice : 24 Pour : 23 

Nombre de membres présents : 17 Contre : 0 

Nombre de membres représentés : 6 Abstentions : 0 

Membres absents et non représentés : 1 Non-participation : 0 

 

 les modifications du règlement re 

année du Double Diplôme Data et Humanités avec CY Tech (Banque de concours GalaxYbac²) 

telles  

 

 

      

   Christine Albanel 

  



    
 

 

 

Sciences Po Saint-Germain-en-Laye 

Séance du 19 novembre 2024 

 

DÉLIBÉRATION n°2024-09-24- 14 

Portant approbation de la motion relative 

bourses de mobilité 

 

 

-1, L713-9, D713-21 à 22 et D741-10 ; 

Vu le décret n°2019-1905 du 28 octobre 2019 portant création de CY Cergy Paris Université et 

approbation de ses statuts ;  

Vu les statuts de CY Cergy Paris Université et notamment ses articles 20, 22 et 34 

2 octobre 2024 ; 

-Germain-en-Laye ; 

 

de Cergy Paris Université sur les dysfonctionnements liés au 

difficultés qui affectent la communauté 

 

 

Après en avoir délibéré :  

 

 

Vote  

 

Nombre de membres en exercice : 24 Pour : 23 

Nombre de membres présents : 17 Contre : 0 

Nombre de membres représentés : 6 Abstentions : 0 

Membres absents et non représentés : 1 Non-participation : 0 

 

 

Le conseil adopte la motion annexée à la présente. 

 

 

      

   Christine Albanel 

Présidente du conseil d    


	PV N°2024-11-19-1
	PV N°2024-11-19-2
	PV N°2024-11-19-3
	PV N°2024-11-19-4
	PV N°2024-11-19-5
	PV N°2024-11-19-6
	PV N°2024-11-19-7
	PV N°2024-11-19-7.pdf

	PV N°2024-11-19-8
	PV N°2024-11-19-9
	PV N°2024-11-19-10
	PV N°2024-11-19-11
	PV N°2024-11-19-12
	PV N°2024-11-19-13
	PV N°2024-11-19-14



